ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
шестого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, этике и регламенту

РЕШЕНИЕ

от /<Д -/JI . №

О награждении
Почетной грамотой
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской област¬
ной Думы П.А. Смирновым, О.Н. Секачевой, МБ. Боровицким, Е.Д. Кузнецо¬
вой, А.Н. Ершовым, С.В. Шмелевым, Я.С. Якушевым, Н.И. Бируком, В.С. Боб¬
ковым, В.А. Колобовым, Е.Н. Заяшниковым, С.А. Балабаевым в соответствии с
Положением о Почетной грамоте Ярославской областной Думы, утвержденным
Постановлением Ярославской областной Думы от 29.06.2010 № 101, комитет
решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной гра¬
мотой Ярославской областной Думы:

- за многолетнюю плодотворную работу 'по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области Любовь
Алексеевну Коростелкину - директора муниципального бюджетного учре¬
ждения Даниловского муниципального района Ярославской области «Моло¬
дежный центр «Бригантина»;

- за многолетний добросовестный труд в органах государственной вла¬
сти Ярославской области Ольгу Олеговну Кузьмину - старшего специалиста
3 разряда отдела государственной службы и кадров Управления Федеральной
службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Ярославской обла¬
сти;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав¬
ской области:

Валентину Анатольевну Евдокимову - учителя муниципального обще¬
образовательного учреждения «Ширинская основная школа» Ярославского
муниципального района;

Валерия Витальевича Колесова - главного специалиста информацион¬
ного отдела - системного администратора территориальной избирательной

2

комиссии Брейтовского района Ярославской области;
Алексея Александровича Семенова - консультанта информационного

отдела Избирательной комиссии Ярославской области;
- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро¬

славской области:
Сергея Константиновича Шошина - фрезеровщика Общества с ограни¬

ченной ответственностью «Тульматекс»;
Ольгу Владленовну Рыкову - аппаратчика аппретирования Общества с

ограниченной ответственностью «Тульматекс»;
Татьяну Николаевну Соснину - начальника отделочного производства

Общества с ограниченной ответственностью «Тульматекс»;
Марину Леонидовну Яковлеву - ставилыцика Общества с ограничен¬

ной ответственностью «Тульматекс»;
Светлану Викторовну Румянцеву - секретаря руководителя Общества с

ограниченной ответственностью «Тульматекс»;
Тамару Ивановну Мухину - оператора мотальной машины Общества с

ограниченной ответственностью «Тульматекс»;
Галину Владимировну Румянцеву - оператора мотальной машины Об¬

щества с ограниченной ответственностью «Тульматекс»;
- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав¬

ской области Татьяну Николаевну Тихомирову - социального работника от¬
деления социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и
инвалидов муниципального учреждения «КЦСОН» города Пошехонье;

- за особые заслуги в законотворческой деятельности Ярославской об¬
ластной Думы, в обеспечении законности, правопорядка и безопасности Сер¬
гея Анатольевича Балабаева - депутата Ярославской областной Думы шесто¬
го созыва;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправ¬
ления муниципальных образований Ярославской области, особые заслуги в
развитии местного самоуправления в Ярославской области Наталию Алек¬
сандровну Попову - заместителя Главы Администрации Пошехонского му¬
ниципального района по социальным вопросам;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области:

Ольгу Владимировну Врук - диспетчера Ростовского филиала государ¬
ственного предприятия Ярославской области «Ярославское АТП»;

Александра Николаевича Киселева - директора общества с ограничен¬
ной ответственностью «Даниловское автотранспортное предприятие- 2»;

Сергея Анатольевича Комова - директора муниципального унитарного
предприятия «Борисоглебское автотранспортное предприятие»;

Ольгу Николаевну Лыскову - ведущего специалиста финансово-
экономического отдела государственного бюджетного учреждения Ярослав¬
ской области «Яроблтранском»;

Виктора Владимировича Чеснокова - директора общества с ограничен¬
ной ответственностью «Любимское автотранспортное предприятие»;

Роберта Ивановича Бестаева - генерального директора закрытого акци-

3

онерного общества «Межавтотранс»;
- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправ¬

ления муниципальных образований Ярославской области Сергея Юрьевича
Скударя - первого заместителя главы территориальной администрации
Красноперекопского и Фрунзенского районов мэрии города Ярославля;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав¬
ской области:

Общество с ограниченной ответственностью «Ярославна»;
Веру Борисовну Морину - мужского мастера общества с ограниченной

ответственностью «Ярославна»;
Сергея Авенировича Кормишина - женского мастера общества с огра¬

ниченной ответственностью «Ярославна»;
- за особые заслуги в предотвращении и ликвидации последствий по¬

жаров, аварий, катастроф, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситу¬
аций на территории Ярославской области и в связи с профессиональным
праздником -Днем спасателя Российской Федерации:

Александра Евгеньевича Масленникова
спасательной службы муниципального казенного учреждения «Центр граж¬
данской защиты» города Ярославля;

Михаила Анатольевича Абрамова - водителя поисково-спасательной
службы муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защи¬
ты» города Ярославля;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области:

Татьяну Ивановну Кузьмину - директора муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств № 8» города Яро¬
славля;

спасателя поисково-

Ирину Вячеславовну Кичигину - преподавателя муниципального
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 8»
города Ярославля;

Валерия Николаевича Кузнецова - преподавателя муниципального
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 8»
города Ярославля;

Файму Гайсаевну Валлиулину - преподавателя муниципального учре¬
ждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 8» города
Ярославля;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро¬
славской области:

Андрея Николаевича Сокова - тракториста сельскохозяйственного
производственного кооператива (колхоза) им. Кирова Борисоглебского му¬
ниципального района;

Ольгу Руфимовну Байкиеву - главного бухгалтера Администрации
сельского поселения Поречье-Рыбное Ростовского муниципального района;

Валентину Владимировну Титову - бухгалтера Администрации сель¬
ского поселения Поречье-Рыбное Ростовского муниципального района;

- за особые достижения в обеспечении социального и культурного раз-

4

вития Ярославской области, многолетнюю плодотворную работу по обуче¬
нию и воспитанию подрастающего поколения Ларису Александровну Деми¬
дову - директора муниципального учреждения Петровский районный Дом
культуры имени А.К. Руденко;

- за особые достижения в обеспечении социального, культурного раз¬
вития Ярославской области и в связи с 25-летием со дня основания волей¬
больного клуба «Ярославич»:

Сергея Константиновича Шляпникова - почетного президента;
Андрея Георгиевича Мантюкова- вице-президента;
Александра Юрьевича Лесакова- коммерческого директора;
Олега Валерьевича Устинова - генерального менеджера;
Наталью Леонидовну Лисенкову - коммерческого директора;
Наталью Сергеевну Анисимову - начальника отдела кадров;
Сергея Николаевича Доперта - старшего тренера;
Ларису Анатольевну Травникову - главного бухгалтера;
Ольгу Павловну Бородулину - заместителя главного бухгалтера;
- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области,

особые достижения в обеспечении социального развития Ярославской обла¬
сти Андрея Алексеевича Шошина - главного врача государственного учре¬
ждения здравоохранения Ярославской области инфекционной клинической
больницы № 1.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

А.В. КузьминПредседатель комитета